La divisione è stata accordata poiché a loro volta Giovanni, Lello e Lorenzo figli di Boccazio, con il consenso della loro madre Teodora e della sorella Ceccola, concedono a Pietro di Bobone l’altra metà del macello, a lato di Luciana, con il magazzino ed il porticato fino alla pietra di marmo nel quale è segnata una croce: i confini proseguono secondo una linea retta fino ad una lapide marmorea, situata a terra sotto una panca, nella quale è segnata all’estremità esterna una croce dai muratori Giannuzio e Iuzio di Andrea e all’estremità interna una croce segnata dagli stessi muratori.

I contraenti convengono che non si dovrà edificare o procedere ad alcuna demolizione nel macello in danno dell’altra parte. Giovanni, Lello e Lorenzo promettono in particolare a Pietro che nel banco dove è segnata la croce fino alla loro porta non si procederà ad alcuna innovazione sia per costruire o per demolire.

Eodem die.

In presentia mei notarii et testium etc. Petrus Bobonis filius quondam Deodati Iohanni[s] Bobonis de contrata Turris Comitis, cum consensu et vo[luntate] domine Andree, matris sue, et domine Roman[e], uxoris sue, que domine renumpitiaverunt et refutaverunt omnibus eorum iuribus dotis donationis propter nuptias, alimentorum, parafernorum, investimentorum, guarnimentorum et falcidie relict et precipue auxilio Velleiani senatus consulti in favorem mulierum introducti, certiorate primo de ipso beneficio per me eumdem notarium infrascriptum et omnibus aliis iuribus earum et cuilibet earum competentibus et competituris in infrascripta parte obvenient[i] Iohanni, Lello et Laurentio fratribus filiis Boccatii, reservatis vero iuribus eorum dotalibus et aliis eorum iuribus et [\*\*\*\*] que obvenerunt dicto Petro Bobonis, hoc die [presente] predictus Petrus Bobonis, sua bona propria et spontanea voluntate et libero suo arbitrio, iure division[is] et partimenti dedit et pro earum parte concessit

[I]ohanni, Lello et Laurentio fratribus germanis filiis olim Boccatii macellarii, presentibus et recipientibus pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, videlicet illam madietatem integrum cuiusdam

macelli, positi in Archanoe<sup>1</sup> a latere Nicolai Comitis, cum toto statio et porticali ante dictum macellum usque in angulum ubi est quedam crux singnata in quadam<sup>(a)</sup> tiburtina, secundum quod trahit recta linea usque in quadam lapide marmoreo, posito in terra subtus quamdam bancam, in quo est quedam crux<sup>(b)</sup> singnata in capite dicti lapidis marmorei per Ianutium muratorem et Iutium Andree muratorem<sup>(c)</sup> et secundum quod trahunt ante singnate intus dictum macellum per dictos muratores a latere dicti<sup>(d)</sup> Nicolai Comitis. Hanc autem divisionem et partimentum predictus Petrus Bobonis fecit dictis fratribus filiis Boccatii, presentibus et recipientibus, pro eo quod dicti fratres filii Boccatii, scilicet Iohannes, Lellus et Laurentius, qui Lellus et [Laurentiu]s fratres iuraverunt non venire contra ratione

f. 281r

minoris etatis, hac die presente, cum consensu et [voluntate] domine Theodore, matris eorum, et Cecchola s[ororis] eorum, que domine sponte renumptiaverunt et refutaverunt o[mnibus] earum iuribus dotis donationis propter nuptias, alimen[torum], parafernorum, investimentorum, garnimentorum et falcidie relict et precipue auxilio Velleiani senatus consulti introducti in favorem mulierum, certiorate prius dicte domine de ipso beneficio per me eundem notarium et omnibus earum iuribus eisdem et cuilibet earum competere in parte infrascripta predicto Petro Bobonis reservatis v[ero] iuribus earum in parte obventis<sup>(e)</sup> dictis filiis Bo[ccati] si qua habent<sup>(f)</sup>, que Cecchola iuravit non veni[re] contra<sup>(g)</sup> ratione minoris etatis etc. sponte iure d[ivi]sionis et partimenti dederunt et concederunt pro sua parte Petro Bobonis predicto, presenti et recipi[ent]i pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum int[egram] illam aliam medietatem dicti macelli, a lat[ere]<sup>(h)</sup> domine Luciane, cum statio et port[icali] in se usque in dictum angulum ubi est [quedam lapis] in quo signata est crux, secundum [quod] trahit recta linea usque in quadam lapide marmoreo, posito in terra subtus quandam bancam, in quo lapide marmoreo est quedam crux singnata in capite dicti lapidis marmorei per Ianutium muratorem et Iutium Andree muratorem a latere exteriori et a latere interiori secundum quod trahunt cruces posite<sup>(i)</sup> per dictos magistros muratores, intus dictum macellum dicte partis dicti Petri Bobonis, volentes dicte partes et quilibet earum quod unusquisque habeat occasionem suam liberam et absolutam absque aliqua condizione et molestia reservata cum omni iure et iudicio domine Leonarde cuius proprietas dicti macelli spectat pleno iure. Item actum et conventum extitit inter predictos omnes quod nullus prestat aliquod impedimentum in parte alterius, secundum voluntatem [i]lli vel illorum cuius vel quorum est pars et quod [nu]llu[s] teneatur edificare vel diruere

f. 281v

in dicto macello in dapnum alterius partis per se [ipsos vel] per bestias eorum etc. et voluerunt unus alteri [et] alter alteri teneri de evictione etc. et promiserunt etc.<sup>(j)</sup> Item promiserunt predicti fratres filii Boccatii dicto Pet[ro], presenti et recipienti, quod ante bancam<sup>(k)</sup> ubi signata est quedam crux usque in hostium partis ipsorum nullam novitatem facient edificandi, diruendi per se ipsos vel bestias ipsorum nec aliquod impedimentum facient vel prestabunt in dicto pariete ad imped[iendum] partem interiorem obventi dicto Petro sub e[\*\*\*] etc. pro quibus omnibus etc. que omnia etc.

Testes: Paulus Meuli in Ianua murator, Iutius A[ndree] et Panalfutius domini Stephani.

a) Omesso "lapide" b) P "crus" c) P "muratores" inserito sull'interlinea superiore, ma intendasi "muratorem" d) Come sembra per un segno abbreviativo incompleto e) P "obventa" f) Depennato "pa" g) Depennato "et" h) Depennato "Nicolai" come sembra i) P "positi" j) Depennato "Qua omnia et singula etc. Come sembra.

### 38.

1357, marzo 16

Paolo di Cecco della contrada di Suburra e Cola Macce del borgo di S. Agata stipulano un atto di pace e di perpetua sicurezza con il bacio della vera pace, rimettono reciprocamente ogni offesa e promettono in futuro di non offendersi. Le due parti per la conservazione della pace si sottopongono, in caso di inadempienza, ad una sanzione pecuniaria di 25 libbre di provisini del senato.

I contraenti dichiarano che l'atto di pace è stato stipulato nel termine di 10 giorni a cominciare dal giorno dello scontro avvenuto il 15 marzo.

f. 282r

[E]odem mense, die XVI.

In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Cecchi de contrata Sebure, ex parte una, et Cola Macce de burgo Sancte Agathes, qui iuravit etc., ex parte altera, osculo vere pacis fecerunt pacem et securitatem perpetuam hinc inde et remiserunt omnem iniuriam et offensam etc. et promiserunt<sup>(a)</sup> una pars alteram, nec altera ipse alteram non offendere etc. sub pena et ad penam XXV librarum provisiorum senatus pro medietate camere Urbis etc. et pro alia medietate voluerunt etc. proviso tamen quod hec pax et securitas facta est infra terminum X dierum computando<sup>(b)</sup> a die facti excessus inter<sup>(c)</sup>, pro eo quod dicti excessi facti fuerunt die XV mense martii etc. renumptiaverunt capitulo consuetudinis Urbis loquenti de penis conventionalibus etc.

[Testes:] Petrus Bobonis macellarius, Petrus Francisci, [\*\*\*\*] Gualterii.

<sup>1</sup> Per i macelli "in Archanoe" nel rione Monti v. anche "Nardus quondam Putii Venectini, AC, Sez.I, 785/1 f.4r, doc. 4 del 1382, gennaio 9.

a) Depennato “a” b) P “computato” c) Omesso “eos”.

### 39.

1357, marzo 17

Poncelletto, canonico della chiesa di S. Quirico rilascia una quietanza a Giovanni di Bartolomeo in seguito alla restituzione di un deposito di 50 soldi di provisini del senato rogato dal notaio Quirino.

f. 283r

Eodem mense, die XVII.

In presentia m[ei notarii et testium] etc. Poncellectus canonicus Sancti Quilici, qui iuravit etc. sponte renumpitiavit Iohanni domini Bartholomei XL prov[isinos]<sup>(a)</sup> et receptos et ius quod habet contra eum occasione L s[olidorum] provisinorum in quibus eidem tenetur ex forma termini scripti per Quirinum notarium. Hanc renumptionem fecit pro eo quod confessus fuit se recepisse a dicto Iohanne dictos L solidos, de quibus se bene quietum vocavit etc. et<sup>(b)</sup> renumpitiavit etc. et promisit etc. que omnia et singula supradicta etc.

Testes: Cola Iohannis<sup>(c)</sup> sartoris et Cola G[uidutii]

a) Così P, intendasi “L solidos provisinorum” b) Depennato “pro” c) P “ohannis”.

### 40.

1357, marzo 20

Petolo di Romanello presentatosi davanti al banco delle cause civili, non potendo avere copia della decisione di Pietro giudice dei malefici e delle cause protesta davanti al maestro Domenico notaio dei malefici e delle cause, contesta i testimoni citati contro di lui e si appella che siano salvaguardati i suoi diritti.

f. 283r

[Eo]dem mense, die XX.

In presentia mei notarii et [testium] etc. Constitutus personaliter Petolus Romanelli ante bancum maleficii cum copiam domini Petri iudicis maleficii habere non potuit coram magistro Dominico notario maleficiarum et cause<sup>(a)</sup>, protestatus contra persona et dicta testium producta contra eum etc. et quod sint salva omnia iura etc.

Testes: Blasius beneficiarius et Cola Iohannis sartoris.

a) Come sembra.

### 41.

1357, marzo 20

Paolo Çanguli presentatosi davanti al notaio Cecco di Puzio protesta perché non sia promosso, a richiesta di Cecco Marcugalli, un processo contro di lui in merito al compromesso fatto da Giuliano con Buzione poiché la causa è sotto il giudizio dei correttori dei notai di Roma e lo stesso Giuliano non è presente per partecipare al processo; in caso contrario si appella affinché non siano pregiudicati i suoi diritti.

Eodem die.

Constitutus personaliter Paulus çanguli coram Ceccho Putii notario dixit et protestatus fuit quod ad petitionem Cecchi Marcugalli nullum processum [f]aciat contra eum occasione compromissi, ut dicitur, facti [per] dominum Julianum eidem Butiono<sup>(a)</sup> cum ipsa causa

f. 284r

pendeat coram correctoribus notariorum Urbis et ipse dominus Julianus non sit presens ad facie[ndum] et mandandum ipsum processum fieri etc. et si faceret ipsi Paulo nullum preiudicium gene[retur] etc.

Testes: Manectus tabolacçarius et Cola notarius.

a) Come sembra.

### 42.

1357, marzo 21

Pietro di Lancellotto carpentiere della contrada Torre del Conte rilascia una quietanza ad Andreozio di Luca della stessa contrada ed a Leucio beneficiario dopo la restituzione di un deposito di 12 libbre di provisini del senato rogato dal notaio Giacomo di Nicola scriniario.

Eodem mense, die XXI.

In presentia mei notarii et testium [etc.] Petrus Lancellocti carpentarius [de] contrata [Turris] Comitis sponte renumpitiavit Andreotio Luce de [dicta] contrata, presenti et recipienti omne ius quod habet contra ipsum Andreotum et contra Locium beneficiarius, occasione X[II] librarum provisinorum in quibus eidem tenetur, occasione cuiusdam dep[ositi] scripti per Iacobum Nicolai scriniarii notarium etc. H[anc] renumptionem fecit pro eo quod confessus fuit se habui[sse et] recepisse a dicto Andreotio dictas XII libras [provisinorum],